



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Bimestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	4.385.100,00	730.849,98	2.192.549,94	866.883,84	2.337.931,33	2.092.382,42
RECEITAS DE CAPITAL	157.600,00	26.266,68	78.800,04	45.710,00	430.310,00	19.800,00
SUBTOTAL	4.542.700,00	757.116,66	2.271.349,98	912.593,84	2.768.241,33	2.112.182,42
(-) DEDUÇÕES	556.250,00	92.708,32	278.124,96	129.413,55	375.053,27	291.655,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.000,00	1.333,32	3.999,96	6.098,73	14.520,71	8.545,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	2.500,00	7.500,00	20.710,00	70.310,00	19.800,00
Dedução para Formação do FUNDEF	533.250,00	88.875,00	266.625,00	102.604,82	290.222,56	263.309,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.986.450,00	664.408,34	1.993.225,02	783.180,29	2.393.188,06	1.820.527,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.391.060,00	565.176,67	1.695.530,00	680.841,88	1.860.055,55	1.607.590,09
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.391.060,00	565.176,67	1.695.530,00	680.841,88	1.860.055,55	1.607.590,09
DESPESAS DE CAPITAL	617.390,00	102.898,33	308.695,00	213.130,86	447.856,18	190.470,45
(-) Deduções	55.000,00	9.166,67	27.500,00	14.846,82	45.193,32	24.682,03
Amortização de Dívida	55.000,00	9.166,67	27.500,00	14.846,82	45.193,32	24.682,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.953.450,00	658.908,33	1.976.725,00	879.125,92	2.262.718,41	1.773.378,51
RESULTADO	-3.420.200,00	-570.033,33	-1.710.100,00	-776.521,10	-1.972.495,85	-1.510.068,82
RESULTADO	33.000,00	5.500,01	16.500,02	-95.945,63	130.469,65	47.148,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	514.747,81	484.401,31	469.554,49	-14.846,82	-45.193,32
(-) Disponibilidade de Caixa	226.034,37	637.373,97	544.655,05	-92.718,92	318.620,68
(-) Aplicações Financeiras	118,42	121,61	0,00	-121,61	-118,42
(-) Demais Ativos Financeiros	4.004,76	4.677,99	4.027,38	-650,61	22,62
(+) Restos a Pagar Processados	7.415,43	7.645,02	7.645,02	0,00	229,59
II - Dívida Consolidada Líquida	292.005,69	-150.127,24	-71.482,92	78.644,32	-363.488,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	292.005,69	-150.127,24	-71.482,92	78.644,32	-363.488,61